П Р И К А З

ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	12 декабря 2025 г.
	г. Светлоград
	№ 143

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края» на 2025 год

[bookmark: _Hlk50558154]В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края, утверждённым постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции от 10 января 2025 г. № 03, от 07 мая 2025 г. № 778), постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 г.  № 1564 «Об утверждении муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Культура Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 12 марта 2024 г. № 393)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края» на 2025 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2025 года.

Начальник отдела культуры
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края							         М.А. Бут
Утвержден
приказом отдела культуры
администрации Петровского муниципального округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 12 декабря 2024 г. № 143

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа
Ставропольского края «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края»
на 2025 финансовый год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в т.ч.:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджета округа
	Средства участников Программы

	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края»
	начальник отдела культуры администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края (далее – начальник отдела культуры)
Бут М.А.

	161 060,95
	160 568,28
	492,67
	0,00
	0,00
	0,00

	I
	Подпрограмма «Организация досуга и создание условий для обеспечения жителей услугами организаций культуры, дополнительного образования в сфере культуры»
	начальник отдела культуры)
Бут М.А.

	153 918,73
	153 426,06
	492,67
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Сохранение и популяризация традиционной народной культуры в Петровском муниципальном округе
	начальник отдела культуры)
Бут М.А.

	87 175,96
	87 175,96
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Контрольное событие 1
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Контрольное событие 2
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3
	Контрольное событие 3
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 24.01.2025, до 25.02.2025,
до 25.03.2025,
до 25.04.2025,
до 23.05.2025,
до 25.06.2025,
до 25.07.2025,
до 25.08.2025,
до 25.09.2025,
до 24.10.2025,
до 25.11.2025,
до 25.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4
	Контрольное событие 4
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5
	Контрольное событие 5
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.6
	Контрольное событие 6
Проведены мероприятия по содержанию и обслуживанию учреждений в отопительный сезон
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.7
	Контрольное событие 7
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности осуществлены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.8
	Контрольное событие 8
Произведена оплата за обслуживание и реагирование тревожно-охранной сигнализации
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.9
	Контрольное событие 9
Проведены культурно-массовые мероприятия
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.12.2025, (согласно утвержденным планам работы учреждений)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.10
	Контрольное событие 10
Независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере культуры проведена
	заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
Сергеева Е.И.,
начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Кинообслуживание населения Петровского муниципального округа
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Контрольное событие 11
Киновидеопоказы проведены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.12.2025 (в соответствии с графиком поставки фильмокопий)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Контрольное событие 12
Осуществлено распространение рекламных материалов: афиш, флаеров
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025 (согласно графику поставки фильмокопий)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Осуществление хранения, изучения и публичного представления музейных предметов, музейных коллекций
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	3 560,09
	3 560,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Контрольное событие 13
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Контрольное событие 14
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3
	Контрольное событие 15
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждений
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 24.01.2025, до 25.02.2025,
до 25.03.2025,
до 25.04.2025,
до 23.05.2025,
до 25.06.2025,
до 25.07.2025,
до 25.08.2025,
до 25.09.2025,
до 24.10.2025,
до 25.11.2025,
до 25.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.4
	Контрольное событие 16
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.5
	Контрольное событие 17
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.6
	Контрольное событие 18
Проведены мероприятия по содержанию и обслуживанию учреждений в отопительный сезон
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.7
	Контрольное событие 19
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности осуществлены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.8
	Контрольное событие 20
Произведена оплата за обслуживание и реагирование тревожно-охранной сигнализации
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.9
	Контрольное событие 21
Проведены выставки, выставочные проекты, экскурсии
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.12.2025 (согласно утвержденным планам работы учреждений)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.10
	Контрольное событие 22
Осуществлено включение музейных предметов в Государственный электронный каталог
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025 (согласно утвержденным планам работы учреждений)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.11
	Контрольное событие 23
Независимая оценка качества условий оказания услуг в сфере культуры проведена
	заместитель главы администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
Сергеева Е.И.,
начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания населения округа
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	37 025,04
	36 682,50
	342,54
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Контрольное событие 24
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2
	Контрольное событие 25
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.3
	Контрольное событие 26
Произведены социальные и иные выплаты сотрудникам учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 24.01.2025, до 25.02.2025,
до 25.03.2025,
до 25.04.2025,
до 23.05.2025,
до 25.06.2025,
до 25.07.2025,
до 25.08.2025,
до 25.09.2025,
до 24.10.2025,
до 25.11.2025,
до 25.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.4
	Контрольное событие 27
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.5
	Контрольное событие 28
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.6
	Контрольное событие 29
Проведены мероприятия по содержанию и обслуживанию учреждений в отопительный сезон
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.7
	Контрольное событие 30
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности осуществлены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.8
	Контрольное событие 31
Произведена оплата за обслуживание и реагирование тревожно-охранной сигнализации
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.9
	Контрольное событие 32
Закупка новых книг осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.06.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.10
	Контрольное событие 33
Осуществлена подписка на периодические издания
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.06.2025;
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.11
	Контрольное событие 34
Осуществлено отражение книжного фонда библиотек Петровского муниципального округа в электронном каталоге
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	20 133,80
	19 983,67
	150,13
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Контрольное событие 35
Уплата налогов произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2
	Контрольное событие 36
Выплата заработной платы работникам учреждения произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.3
	Контрольное событие 37
Произведены выплаты мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам учреждений, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 24.01.2025, до 25.02.2025,
до 25.03.2025,
до 25.04.2025,
до 23.05.2025,
до 25.06.2025,
до 25.07.2025,
до 25.08.2025,
до 25.09.2025,
до 24.10.2025,
до 25.11.2025,
до 25.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.4
	Контрольное событие 38
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5
	Контрольное событие 39
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.6
	Контрольное событие 40
Проведены мероприятия по содержанию и обслуживанию учреждений в отопительный сезон
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.7
	Контрольное событие 41
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности осуществлены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.8
	Контрольное событие 42
Произведена оплата за обслуживание и реагирование тревожно-охранной сигнализации
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.9
	Контрольное событие 43
Прием обучающихся в учреждения дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 15.09.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.10
	Контрольное событие 44
Выпуск обучающихся из учреждений дополнительного образования в сфере культуры осуществлен
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 16.06.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.11
	Контрольное событие 45
Осуществлено поступление обучающихся в средние и высшие учебные заведения искусства и культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.09.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.
	Осуществление организационно-методической деятельности
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	5 997,34
	5 997,34
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1
	Контрольное событие 46
Уплата налогов МБУК «Петровский организационно-методический центр» (далее МБУК ПОМЦ) произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.2
	Контрольное событие 47
Выплата заработной платы работникам МБУК ПОМЦ произведена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.3
	Контрольное событие 48
Оплата периодических медицинских осмотров осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.4
	Контрольное событие 49
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для нужд МБУК ПОМЦ
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.5
	Контрольное событие 50
Проведены мероприятия по содержанию и обслуживанию учреждений в отопительный сезон
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.6
	Контрольное событие 51
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности осуществлены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.7
	Контрольное событие 52
Произведена оплата за обслуживание и реагирование тревожно-охранной сигнализации
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	6.8
	Контрольное событие 53
Проведены семинары с участием работников учреждений культуры Петровского муниципального округа в целях повышения профессионального уровня
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025 (согласно утвержденному плану работы учреждения)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.
	Реализация инициативных проектов на территории Петровского муниципального округа Ставропольского края
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1
	Контрольное событие 54
Выполнение работ по реализации инициативных проектов осуществлено
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.09.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.2
	Контрольное событие 55
Безвозмездные работы в рамках реализации инициативных проектов выполнены
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.09.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8
	Реализация регионального проекта «Культурная среда»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8.1
	Контрольное событие 56
Направлены заявки в Министерство культуры Ставропольского края на получение субсидий и иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий в рамках регионального проекта «Культурная среда»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 01.07.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9.
	Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	26,50
	26,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1
	Контрольное событие 57
Произведена закупка материалов, товаров, работ и услуг для обеспечения содержания объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и мемориалов «Огонь Вечный славы»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9.2
	Контрольное событие 58
Осуществлен косметический ремонт объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и мемориалов «Огонь Вечной Славы»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	II
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского муниципального округа Ставропольского края «Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	7 142,22
	7 142,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.
	Обеспечение реализации Программы
	начальник отдела культуры
Бут М.А.

	7 142,22
	7 142,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.1
	Контрольное событие 59
Выплачена заработная плата работникам отдела культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 23.01.2025, до 21.02.2025,
до 21.03.2025,
до 23.04.2025,
до 23.05.2025,
до 23.06.2025,
до 23.07.2025,
до 22.08.2025,
до 23.09.2025,
до 23.10.2025,
до 21.11.2025,
до 23.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.2
	Контрольное событие 60
Произведены выплаты компенсации стоимости санаторно-курортной путевки муниципальным служащим отдела культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.3
	Контрольное событие 61
Уплата налогов осуществлена
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 20.01.2025,
21.04.2025,
21.07.2025,
20.10.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.4
	Контрольное событие 62
Осуществлена закупка товаров, работ и услуг для осуществления деятельности отдела культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 31.03.2025, до 30.06.2025,
до 30.09.2025,
до 30.12.2025
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.5
	Контрольное событие 63
Приобретена подарочная и сувенирная продукция для организации и проведения культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры, дополнительного образования сферы культуры
	начальник отдела культуры
Бут М.А.
	до 30.12.2025 (согласно утвержденному плану мероприятий)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

Начальника отдела культуры
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края															М.А.Бут